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Byrådet 
21-05-2014 

 Statsforvaltningens udtalelse til Viborg Byråd i sagen om Energi Viborg A/S´ 
køb af navneretten til Viborg Stadion 
 

Sagsnr.: 13/799 
Sagsansvarlig: Jesper Riis 

 

SAGSFREMSTILLING 
Byrådet har tidligere på møder den 29. februar 2012 (sag nr. 29), den 22. maj 2013 (sag nr. 12) og 
den 25. september 2013 (sag nr. 7) behandlet Statsforvaltningens sag om Viborg Kommunes salg af 
brugsretten til navnet på Viborg Stadion til Viborg FF A/S og Energi Viborg A/S’ efterfølgende køb af 
navneretten. 
  
Statsforvaltningen er ved brev af 28. marts 2014 fremkommet med en udtalelse i sagen jf. bilag nr. 1.  
  
Af udtalelsens resumé (s. 1-2) fremgår følgende: 
  
”Statsforvaltningen finder ikke grundlag for at antage, at den mellem Viborg Kommune og Viborg FF 
A/S i 2010 indgåede aftale om brugsretten af navnet på Viborg Stadion ikke er udtryk for 
markedsprisen og dermed er i strid med kommunalfuldmagtsreglerne.  
  
Det er Statsforvaltningens opfattelse, at den beslutning, som et flertal i Byrådet i Viborg Kommune traf 
på mødet den 12. oktober 2011 ikke har været lovlig. Ved mødet besluttede byrådet at bemyndige 
borgmesteren til på en ekstraordinær generalforsamling i Energi Viborg A/S den 13. oktober 2011 at 
godkende det af Viborg FF A/S fremsatte tilbud af 9. september 2011 om salg af markedsføring ved at 
måtte benytte stadionnavnet med finansiering indenfor de muligheder, der er anført i 
dagsordensteksten til bestyrelsesmødet i Energi Viborg A/S den 21. september 2011. 
  
Det ligger uden for Statsforvaltningens kompetence at forholde sig til den endelige kontrakt, som 
Energi Viborg A/S har indgået med Viborg FF A/S om navneretten til Viborg Stadion, da Energi Viborg 
A/S er et aktieselskab omfattet af aktieselskabsloven.  
  
Det ligger ligeledes uden for Statsforvaltningens kompetence at forholde sig til eventuelle 
problemstillinger omkring prisfastsættelsen for el og varme som følge af den mellem Viborg FF A/S og 
Energi Viborg A/S indgåede kontrakt til navneretten til Viborg Stadion, idet dette spørgsmål henhører 
under Energitilsynets kompetence, jf. elforsyningslovens § 78.  
  
Statsforvaltningen har derfor videresendt sagen til Energi-tilsynet med henblik på tilsynets nærmere 
vurdering af, om der er grundlag for på eget initiativ at tage sagen op, jf. § 3 i Klima-, Energi- og 
Bygningsministeriets bekendtgørelse nr. 163 af 26. februar 2000 om Energitilsynets opgaver.  
  
Statsforvaltningen beklager den meget lange sagsbehandlingstid”. 
  
Særligt i forhold til den del af udtalelsen, hvori Statsforvaltningens redegør for sin opfattelse af, at det 
ikke var en lovlig beslutning, som et flertal i Byrådet i Viborg Kommune traf på Byrådsmøde den 12. 
oktober 2011, anmoder Statsforvaltningen Viborg Byråd om nærmere at redegøre for, hvad 
Statsforvaltningens udtalelse giver anledning til (udtalelsen s. 28). 

BILAG 
1 Åben Udtalelse fra Statsforvaltningen vedr. navneretten til Viborg Stadion 160533/14
2 Åben Udkast til Byrådets svar til Statsforvaltningen (justeret i overensstemmelse med 

Økonomi- og Erhvervsudvalgets beslutning) 
182659/14
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INDSTILLING 
Borgmesteren foreslår, at Økonomi- og Erhvervsudvalget indstiller til Byrådet, 
  
at Statsforvaltningens svar tages til efterretning, 
  
at udkast til svarbrev til Statsforvaltningen (bilag nr. 2) godkendes, og  
  
at kopi af svarbrevet til Statsforvaltningen fremsendes til Energi Viborg A/S. 

BESLUTNING I ØKONOMI- OG ERHVERVSUDVALGET DEN 14-05-2014 
Fraværende: Ib Bjerregaard 

Økonomi- og Erhvervsudvalget indstiller til Byrådet som anført, idet udkastet til svarbrev (bilag nr. 2) 
justeres inden Byrådets møde. 
  
Nina Hygum stemmer hverken for eller imod. 

BESLUTNING I BYRÅDET DEN 21-05-2014 
Fraværende: Kirstine Skjødt Hermansen 

Som stedfortræder deltog: Anna Margrethe Engbæk Schmidt. 
  
Indstillingen fra Økonomi- og Erhvervsudvalget godkendes. 
  
Flemming Gundersen stemmer imod, og ønsker følgende tilføjet referatet: 
”Enhedslisten kan ikke godkende det svarbrev, fordi det er indholdsløst”. 
Nina Hygum, Gregers Laigaard, Claus Clausen, Johannes F. Vesterby, Anders Korsbæk Jensen og 
Allan Clifford Christensen stemmer hverken for eller imod. 
  


